

Bewerbung

Bewerbung

als Musterstellenbezeichnung
bei der Musterfirma GmbH & Co. KG

Alena Mustermann

Musterstraße 1 | 12345 Musterstadt
T: 01234/56789 | E: alena.mustermann@spirofrog.de

Musterfirma GmbH & Co. KG
Frau Manuela Mustermann
Musterstraße 1
12345 Musterstadt

Musterort, den 18.05.2020

Bewerbung als Musterstellenbezeichnung

Sehr geehrte Frau Mustermann,

auf Spirofrog.de habe ich Ihr Stellenangebot für die Position als Musterstellenbezeichnung entdeckt. Da ich aufgrund meines Studiums und meiner Tätigkeit als Werkstudentin im Bereich Musterbereich über die geforderten Kenntnisse verfüge, möchte ich mich hiermit auf diese Stelle bewerben.

Aktuell stehe ich kurz vor dem Abschluss meines Studiums der Musterstudiengang an der Musteruniversität. Schwerpunkte bilden dabei Schwerpunkt 1, Schwerpunkt 2 und Schwerpunkt 3. Meine Bachelorarbeit habe ich zum Thema Musterthema verfasst. Neben meinem Studium bin ich als Werkstudentin im Bereich Musterbereich bei der Musterfirma AG tätig. Hier gehören insbesondere die Tätigkeit 1 und die Tätigkeit 2 zu meinen Schwerpunkten. Insbesondere bei Tätigkeit 1 spielt die Kommunikation und Abstimmung mit verschiedenen Teams eine große Rolle, was mir sehr viel Freude bereitet.

Gerne möchte ich meine Fähigkeiten zukünftig bei der Musterfirma GmbH & Co. KG einbringen. Verfügbar wäre ich ab dem 01.06.2020. Ich bin überzeugt davon, dass die Inhalte meines Studiums und meine praktischen Erfahrungen als Werkstudentin eine gute Voraussetzung für die Tätigkeit als Musterstellenbezeichnung sind. Daher würde ich mich über eine Einladung zu einem Vorstellungsgespräch sehr freuen.

Mit freundlichen Grüßen

Alena Mustermann

Alena Mustermann

Geburtsdatum 01.01.1997 in Musterstadt
Familienstand Ledig
Staatsangehörigkeit Deutsch

Beruflicher Werdegang

09/2016 – heute **Werkstudentin Musterstellenbezeichnung**
Musterfirma AG, 12345 Musterstadt

- Für die neue Stelle relevante Tätigkeit 1
- Für die neue Stelle relevante Tätigkeit 2
- Für die neue Stelle relevante Tätigkeit 3

07/2015 – 09/2015 **Musterstellenbezeichnung**
Musterfirma OHG, 12345 Musterstadt

- Für die neue Stelle relevante Tätigkeit 1
- Für die neue Stelle relevante Tätigkeit 2
- Für die neue Stelle relevante Tätigkeit 3

Ausbildung

09/2016 – heute **Musterstudium**
Musterhochschule, 12345 Musterstadt
Voraussichtliche Abschlussnote: 1,7
Bachelorarbeit: Thema der Abschlussarbeit

2016 **Abitur**
Musterschule, 12345 Musterstadt

Weiterbildung

04/2016 – 07/2016

Weiterbildung zur Musterqualifikation

Musterorganisation, 12345 Musterstadt

Kenntnisse

IT-Kenntnisse

Microsoft Office – Anwenderkenntnisse

Muster-Software – Grundkenntnisse

Sprachkenntnisse

Deutsch – Muttersprache

Englisch – Fließend in Wort und Schrift

Führerschein

Klasse B

Interessen

Ehrenamt

Trainerin der C-Jugend Hockey-Mannschaft

HC Musterverein

Hobbys

Hockey, Reisen, Schwimmen

Musterstadt, 18.05.2020

Alena Mustermann